PARECER CONTÁBIL 

TIPO DE MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 92 /2021  

EMENTA: Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2021 no valor de 

R$ 4.860.134,40 (quatro milhões, oitocentos e sessenta mil, cento e trinta e quatro reais e 

quarenta centavos) e dá outras providências. 

AUTOR: Poder Executivo 

I – RELATÓRIO 

O projeto em análise acresce dotação ao orçamento do Município de Pato Branco de 

2021, junto à Secretaria Municipal de Saúde, proveniente de recursos estaduais para pagamento